
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 

ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

N°   49  del  Registro                                                                                Valli del Pasubio,  21/06/2023 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

OGGETTO :   INDIZIONE AVVISO DI PROCEDURA COMPARATIVA, PER TITOLI E COLLOQUIO, RISERVATA AL 

PERSONALE IN SERVIZIO, TRAMITE PROGRESSIONI VERTICALI TRA AREE, AI SENSI DELL'ART. 52 COMMA 1-BIS 

DEL D.LGS. 165/2001, PER LA COPERTURA DI 2 POSTI NELL’AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA 

QUALIFICAZIONE, NEL PROFILO PROFESSIONALE DI INFERMIERE (CCNL FUNZIONI LOCALI) 

OGGETTO:    

IL DIRETTORE 

 
Vis  : 

- l'art. 52, comma 1-bis del D. Lgs. 165/2001 e l’art. 15 del CCNL Funzioni Locali 16.11.2022,  

- Il PIAO 2023/2025 approvato con delibera CdA nr. 2 del 31/01/2023 e successivo aggiornamento approvato 

con delibera CdA nr. 11 del 16/06/2023 e considerato che la programmazione, che è stata effe uata in 

coerenza con le valutazioni in merito ai fabbisogni organizza vi espressi dagli amministratori dell’Ente, è 

riportata nel documento come segue: 

Q
u
a
li
fi

c
a
 

D
ip

e
n
d
e
n
ti

 d
i 
ru

o
lo

 

a
l 
3
1
/1

2
/2

0
2
2
 

D
ip

e
n
d
e
n
ti

 n
o
n
 d

i 
 

R
u
o
lo

 a
l 

3
1
/1

2
/2

0
2
2
  

T
o
ta

le
 

V
a
ri

a
z
io

n
e
 i
n
 u

sc
it

a
 

2
0
2
3
 

V
a
ri

a
z
io

n
e
 2

0
2
3
 

p
ro

p
o
st

a
 

V
a
ri

a
z
io

n
e
 2

0
2
4
 

p
ro

p
o
st

a
 

V
a
ri

a
z
io

n
e
 2

0
2
5
 

p
ro

p
o
st

a
 

N
U

O
V

E
 A

R
E
E
 

V
a
ri

a
z
io

n
e
 2

0
2
3
 

C
O

M
P
L
E
S
S
IV

A
 

A
G

G
IO

R
N

A
T
A

 

V
a
ri

a
z
io

n
e
 2

0
2
4
 

A
G

G
IO

R
N

A
T
A

 

V
a
ri

a
z
io

n
e
 2

0
2
5
 

A
G

G
IO

R
N

A
T
A

 

        

A
R
E
A
 D

E
G

L
I 
O

P
E
R
A
T
O

R
I 
E
S
P
E
R
T
I 

   

B1 5 1 6 0 1 1 1 +3 1 1 

B2 0 0 0 0 0 0 0    

B3 3 0 3 0 1 0 0 -1   

B4 1 0 1 0 0 0 0    

B5 0 0 0 0 0 0 0    

B6 5 0 5 -1 0 0 -1 -1   

B7 1 0 1 -1 0 0 0 -1   

C1 0 1 1 0 3 1 1 

A
R
E
A
 D

E
G

L
I 
IS

T
R
U

T
T
O

R
I     +3 0 0 

C2 1 0 1 -1 0 0 0 -1   

C3 0 0 0 0 0 0 0    

C4 0 0 0 0 0 0 0    

C5 0 0 0 0 0 0 0    

C6 2 0 2 -1 0 0 0 -2   

D1 0 0 0 0 0 0 0 

A
R
E
A
 D

E
I 

F
U

N
Z
IO

N

A
R
I 
 

+4 0 1 

D2 0 0 0 0 0 0 0    

D3 1 0 1 0 0 0 0    



D4 0 0 0 0 0 0 0    

D5 1 0 1 0 0 0 0    

D6 0 0 0 0 0 0 0    

TOTALI     20         2        22       -4          5         2        1                4        1     2 

Considerato che nel citato documento di programmazione dei fabbisogni di personale si prevede, nelle 

modalità di reclutamento del personale infermieris co per l’anno 2023, di effe uare progressioni ver cali 

dall’ Area degli Istru ori all’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione; 

 

Ritenuto necessario esperire la procedura di mobilità ex art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001; 

 

Rilevato che risultano vacan  pos  per il profilo professionale di Infermiere rispe o a quanto previsto nella 

dotazione organica allegata al Piano dei Fabbisogni del personale di cui alla Deliberazione Consiliare n. 11 del 

20.06.2023; 

 

Ritenuto pertanto di procedere ad indire una procedura compara va, per toli, riservata al personale in 

servizio, tramite progressioni ver cali tra Aree, ai sensi dell'art. 52 comma 1- bis del D.Lgs. 165/2001, per la 

copertura di 2 pos  nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata qualificazione, nel profilo professionale di 

Infermiere (CCNL Funzioni Locali); 

 

Esaminato l’Avviso allegato al presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale; 

Vis  il D.Lgs. 165/2001 e il vigente Statuto dell’Ente, che a ribuiscono al Dire ore le funzioni di ges one ed 

organizzazione delle risorse umane e strumentali disponibili;  

 

D E T E R M I N A 

 

1. di approvare l’Avviso di procedura compara va, per toli riservata al personale in  servizio, tramite 

progressioni ver cali tra Aree, ai sensi dell'art. 52 comma 1-bis del D.Lgs.  165/2001, per la copertura di 2 

pos  nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata qualificazione, nel profilo professionale di Infermiere (CCNL 

Funzioni Locali) allegato alla presente, a formarne parte integrante e sostanziale; 

 

2. di effe uare contestualmente la procedura di mobilità ex art. 34 bis del D.Lgs. 165/2001 e  qualora  si 

dovesse provvedere ad assunzione di personale in disponibilità ai sensi dell’art. 34bis del D.Lgs. 165/2001, 

a seguito di riscontro posi vo dalla procedura indicata, il presente avviso potrà  essere revocato oppure il 

numero di personale richiesto diminuito, nel caso in cui la stessa comportasse il reperimento di tu e o di 

parte le unità di personale richiesto; 

 

3. di pubblicare l’Avviso sul sito dell’Ente. 

 

 

                                                                                                                IL DIRETTORE 

                                                                                          CAVION dr.ssa Barbara 

 

 


